INDICAÇÃO Nº 49/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente que organize, com urgência, uma equipe móvel de socorro para os trechos das estradas rurais que se encontram intransitáveis.

.

JUSTIFICATIVA

Estes trechos são de pequena extensão, mas não pode aguardar o planejamento normal das ações da secretaria responsável. Necessitando, portanto de uma ação rápida, ainda que provisória.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VICE-PRESIDENTE

PAGE